Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»___________2018 г. №________

МОСКВА

О внесении изменений

в государственную программу Российской Федерации

«Развитие здравоохранения»

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Российской Федерации «Развитие

здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие

здравоохранения» (Собрание законодательства Российской Федерации,

01.01.2018, № 1 (Часть II), ст. 373).

2. Министерству здравоохранения Российской Федерации:

разместить государственную программу Российской Федерации,

утвержденную настоящим постановлением, на официальном сайте

Министерства здравоохранения Российской Федерации, а также на портале

государственных программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня

официального опубликования настоящего постановления;

принять меры по реализации мероприятий указанной государственной

программы Российской Федерации.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов

Российской Федерации при внесении изменений в государственные

программы субъектов Российской Федерации, направленные на развитие

здравоохранения, учитывать положения государственной программы

Российской Федерации, утвержденной настоящим постановлением.

Председатель Правительства

Российской Федерации Д. Медведев

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от «___»_________ 2018 г. №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Российской Федерации

«Развитие здравоохранения»

1. Изложить государственную программу Российской Федерации

«Развитие здравоохранения» в следующей редакции: